
 

 

DETERMINAZIONE N. 197 

   30 LUGLIO  2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 
 

OGGETTO SETTORE ALLOGGI: FORNITURA E POSA PIANO COTTURA IN VICOLO 

GALASSO N. 13 - INT. 12. AFFIDAMENTO AD A.T.T. DI MORANDINI S. & 

C. SAS.     

GIG : ZCB12D7772 

Premesso che: 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari; 

a seguito segnalazione da parte degli studenti è stato verificato, tramite personale tecnico 

dell’Opera, che il piano cottura dell’interno 12 di Vicolo Galasso, 13 è da sostituire in quanto 

guasto e non più utilizzabile e la riparazione risulterebbe anti-economica, se ne propone quindi la 

sostituzione con un nuovo elettrodomestico di parti caratteristiche mod. CDE 32/1 X, a due piastre 

elettriche di 145mm. e 1,5 kw la piccola e 180mm e 1,5 kw la grande, per un totale di 3,0 kw di 

potenza massima assorbita, al prezzo di € 155,74.= oneri fiscali esclusi esclusi compreso 

smaltimento dell’elettrodomestico non più utilizzabile;  

 

come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 dell’11 luglio “Modalità di 

utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l’art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. 

“spendig review”), convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT del 21 agosto 2013, 

prot. PAT 2013/455572/3.5, in sede di ordinazione della spesa, Opera Universitaria ricorre alle 

forme di approvvigionamento previste dalla l. p. 23/1990 solo dopo aver verificato l’inesistenza di 

convenzioni attive gestite dall’Agenzia Provinciale per gli Appalto e Contratti o da Consip per il 

servizio oggetto d’acquisto e, se ciò non risulta possibile, ricorrendo al mercato elettronico 

Provinciale (MEPAT) o Nazionale (MEPA); 

 

verificata, mediante consultazione del sito http://appalti.provincia.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/, 

l’inesistenza di una convenzione attiva gestita dall’APAC per il servizio di fornitura in oggetto; 

 

verificata, altresì, mediante consultazione della piattaforma CONSIP, l’inesistenza di convenzioni 

per il servizio di fornitura dei beni oggetto del presente provvedimento; 

 

http://appalti.provincia.it/convenzioni_negozio/Convenzioni/


 

verificata, altresì, mediante consultazione del sito di gestione del mercato elettronico della Provincia 

Autonoma di Trento (MEPAT), nonché del sito di gestione del mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l’inesistenza del meta-prodotto relativo al bene oggetto del presente 

provvedimento; 

 

verificato che l’importo contrattuale, seppur sommato ai precedenti incarichi, non eccede la soglia 

di cui all’art. 21 c. 4 della Legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere 

a trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, e ritenuto opportuno procedere alla sostituzione degli 

arredamenti descritti in modo da poter assicurare continuità del servizio presso gli alloggi, con il 

presente provvedimento si propone di autorizzare la fornitura di n. 1 piano cottura mod. CDE 32/1 

X, a due piastre elettriche di 145mm. e 1,5 kw la piccola e 180mm e 1,5 kw la grande, per un totale 

di 3,0 kw di potenza massima assorbita, al prezzo di € 155,74.= oneri fiscali esclusi, compreso 

smaltimento dell’elettrodomestico non più utilizzabile, affidando la fornitura alla ditta A.T.T. di 

Morandini S. & C. S.a.s. con sede in 38121 Trento – Via Caproni, 9, cod. fisc. e P. Iva 

01612290229;  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 “Modalità di 

utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. 

"spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 

2013, prot. PAT 2013/455572/3.5; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” ; 

 viste le “Norme che disciplinano la fruizione dei servizi abitativi dell’Opera” approvate con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 25 febbraio 2008, e successivamente 

integrate con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 34 di data 29 ottobre 2012, 



 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, la fornitura di n. 1 piano cottura mod. CDE 

32/1 X, a due piastre elettriche di 145mm. e 1,5 kw la piccola e 180mm e 1,5 kw la grande, 

per un totale di 3,0 kw di potenza massima assorbita, al prezzo di € 155,74.= oneri fiscali 

esclusi, compreso smaltimento dell’elettrodomestico non più utilizzabile: 

 

2. di affidare la fornitura di cui al punto 1) alla ditta, A.T.T. di Morandini S. & C. S.a.s. con 

sede in 38121 Trento – Via Caproni, 9, cod. fisc. e P. Iva 01612290229;  come da schema 

modulo d’ordine allegato alla presente (all.1); 

 

3. di quantificare la spesa complessiva in Euro 190,00.= Iva compresa; 

 

4. di impegnare l’importo di cui al punto 3) sul capitolo 1600 relativo alle “Spese per 

l’acquisto di beni mobili, arredi ed attrezzature per il servizio abitativo”, del bilancio 

dell’esercizio 2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

5. di autorizzare inoltre, tenuto conto del verbale di accertamento dei beni da scaricare 

predisposto dall’Agente responsabile dei beni dell’Ente, parte integrante del presente 

provvedimento (all.2), il discarico dell’elettrodomestico con numero inventario 6040698 

non riparabile, ritirato dalla ditta A.T.T. di Morandini S. & C. S.a.s. con sede in 38121 

Trento – Via Caproni, 9, cod. fisc. e P. Iva 01612290229, per il conferimento ai centri di 

raccolta autorizzati;  

 

6. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni data fattura, previo 

accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 
 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

all.: 2) 
RAGIONERIA 

Visto e approvato l’impegno sul  

Capitolo 1600 – imp. n. 371 per € 190,00.= 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

____________________________________ 

 

 

(GV/ld) 


